Совет городского поселения «Карымское»
Р Е Ш Е Н И Е
от « 28» мая  2015 г.                                                                                                № 25
	О внесении изменений в приложение № 3 Решения Совета  от 03.07.2012 № 68 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания, бытовых и прочих услуг на территории городского поселения «Карымское»

              В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской федерации» Законом РФ от 07.02.2009 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиалогическом благополучии населения», Федеральным законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Указом Президента Российской Федерации от 08.11.1992 г. № 65 «О свободе торговли», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 г. № 1036  «Об утверждении правил оказания услуг общественного питания», ГОСТом Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения» (принят и введён в действие постановлением Госстандарта РФ от 11 августа 1999 г. №242-ст), руководствуясь ст.8, 26, 38 Устава городского поселения «Карымское»,  Совет городского поселения «Карымское» решил:
1.  Внести  изменения в  приложение № 3решения № 68 от 03.07.2012 года
«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания, бытовых и прочих услуг на территории городского поселения «Карымское» (Приложение № 3).
            2. Разместить настоящее решение  на официальный сайт администрации городского поселения «Карымское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://гп карымское. карымск. Забайкальский край. РФ .
3.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского поселения  «Карымское»                                       И.И.Мыльников
	Приложение № 3 к Решению Совета городского поселения «Карымское» от 28.05.2015 № 25

ФОРМА
договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории городского поселения «Карымское»
п. Карымское                                                                  «_____»  ___________20___г.
                  Администрация городского поселения «Карымское», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Руководителя администрации Лукаша Анатолия Николаевича, действующего на основании  Устава городского поселения «Карымское» с одной стороны, и ____________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________, действующего на основании протокола оценки заявок на участие в конкурсе № ________от _______________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

          1.1. Администрация предоставляет Участнику право на размещение  нестационарного торгового объекта (далее- Объект):________________________________
_____________________________________________________________ для осуществления
(наименование объекта)
торговой деятельности__________________________________________________________
(реализуемая продукция)
по адресу: ____________________________________________________________________,
(место расположения объекта)
           Согласно ситуационной схеме (приложение № 1 к настоящему договору),  Участник обязуется разместить и обеспечить в течение всего срока действия настоящего договора функционирование Объекта на условиях и порядке предусмотренных федеральным законодательством и настоящим договором.
                          1.2. Настоящий договор на размещение нестационарного торгового объекта является подтверждением права Участника на осуществление торговой деятельности в месте, установленном схемой размещения нестационарных торговых объектов и пунктом 1.1 настоящего договора.
                        1.3. Период размещения Объекта устанавливается с «____» __________г. по   «_____» ____________г.
                        1.4. Площадь размещения Объекта ___________________________________
                        1.5. Плата за размещение Объекта рассчитывается по утвержденной методике и устанавливается_____________________________________________________
                        1.6. Плата вносится за весь срок действия Объекта путем перечисления в течении 15 банковских дней с момента подписания настоящего договора денежных средств в бюджет городского поселения «Карымское» по следующим реквизитам:
     Получатель: УФК по Забайкальскому краю (Администрация городского поселения «Карымское»,  лицевой счет – 04913009270
БИК 047601001, ИНН 7508004897/ КПП 750801001, ОКТМО 76620151
КБК 80211105025130000120
Банк получателя Отделение Чита  г. Чита
Расчетный счет 40101810200000010001
Назначение платежа: плата за право размещения нестационарного торгового объекта по договору  № _______ от __________
                          1.7.Размер платы не может быть изменен уменьшен.
2. Права и обязанности Сторон.
                         2.1. Участник имеет право
                         2.1.1. Разместить нестационарный торговый объект по месторасположению в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.
                        2.1.2. Использовать Объект для осуществления торговой деятельности в соответствии с требованиями  действующего законодательства.
                        2.1.3. С согласия арендодателя передавать права и обязанности по договору.
                        2.2.  Участник обязан:
                        2.2.1. Сохранять вид и специализацию, месторасположение Объекта в течение установленного периода размещения Объекта.
                       2.2.2. Обеспечивать функционирование Объекта в соответствии с требованиями настоящего договора, конкурсной документации и требованиями действующего законодательства.
                       2.2.3. Обеспечивать сохранение эстетического внешнего вида и оформления Объекта в течение всего срока действия настоящего договора.
                       2.3.4. Обеспечивать соблюдение санитарных норм и правил, вывоз мусора и иных отходов от использования Объекта.
                       2.2.5. Соблюдать при размещении Объекта требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
                      2.2.6. Использовать Объект способами, которые не должны наносить вред окружающей среде.
                      2.2.7. Не допускать загрязнение, захламление места размещения Объекта.
                      2.2.8. В случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов переместить Объект с места его размещения на компенсационное место размещения.
                      2.2.9. При прекращении договора в 1-дневный срок обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения.
                     2.2.10. В случае если объект  конструктивно объединен с другими нестационарными торговыми объектами, обеспечить демонтаж Объекта без ущерба другим нестационарным торговым объектам.
                    2.3. Администрация имеет право:
                   2.3.1. В любое время действия договора проверять соблюдение Участником требований настоящего договора на месте размещения Объекта.
                    2.3.2. Требовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если Участник размещает Объект не в соответствии с его видом, специализацией, периодом размещения, схемой и иными условиями настоящего договора.
                    2.3.3.  В случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с этим изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов требовать переместить Объект  с места его размещения на компенсационное место размещения.
3. Срок действия договора.
                 3.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами и до «______»  ___________20_____года.
                3.2. Любая из  Сторон вправе в любое время отказаться от настоящего договора, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 10 дней.
4.Ответственность сторон.
                4.1. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Изменение и прекращение договора.

5.1. По соглашению Сторон настоящий договор может быть изменен. При этом не допускается изменение существенных условий договора:
                 - финансовое предложение за право на размещение нестационарного торгового объекта, за которое Участник приобрел право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в сторону уменьшения;
                 - адрес размещения (за исключением случаев, указанных в пунктах 2.3.3., 5.4. настоящего Договора), вид, специализация, период размещения нестационарного торгового объекта;
                 - ответственность Сторон.
               5.2. Внесение изменений в настоящий договор осуществляется путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.
               5.3. Настоящий договор расторгается в случаях:
                - прекращения осуществления торговой деятельности Участником по его инициативе;
                - по решению суда в случае нарушения Участником существенных условий договора на размещение нестационарного торгового объекта;
                - нарушения  Участником сроков внесения платы за размещение Объекта, предусмотренной пунктами 1.5.-1.6. Администрация по истечению срока, указанного в пункте 1.3. в течение 3 рабочих дней направляет письменное уведомление о расторжении
договора Участнику. По истечении 7-ми дней с момента направления уведомления о расторжении договора Участнику, настоящий договор считается расторгнутым;
              -    по соглашению Сторон договора.
           5.4. В настоящий договор могут быть внесены изменения в следующих случаях:
              - перемещения Объекта с места его размещения на компенсационное место размещения;
              - изменения площади нестационарного торгового Объекта;
              - изменения платы за размещение объекта.
6. Заключительные положения.
        6.1. Любые споры, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем ведения переговоров, а в случае недостижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда в установленном порядке.
         6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
        6.3. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть.
Приложение 1 – Ситуационная схема расположения Объекта.
7. Юридические адреса и подписи сторон.
Администрация
Участник
PAGE
1